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TUBOS REUNIDOS, S.A.

COMISION NACIONAL DEL

MERCADO DE VALORES (CNMV)
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS

MIGUEL ANGEL, 11
28010-MADRID

Muy Sres. nuestros:

Amurrio, 3 de octubre de 2011

De acuerdo con lo establecido en la Circular 3/2007, de 19 de diciembre,

de la CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de

efectivo, asi como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en
virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de
2011, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2011

1.- Saldo de la cuenta de valores el 30-06-2011:

2.- Saldo de la cuenta de valores el 30-09-2011:

3.- Saldo de la cuenta de efectivo el 30-06-2011:

4.- Saldo de la cuenta de efectivo el 30-09-2011:

2.347.703 acciones

2.799.071 acciones

1.453.443,88 euros
635.897,84 euros

5. Detalle de las operaciones realizadas en el TERCER TRIMESTRE de

2011:

Fecha Valor

30/09/2011 TUBOS REUNIDOS

30/09/2011 TUBOS REUNIDOS

29/09/2011 TUBOS REUNIDOS

28/09/2011 TUBOS REUNIDOS

27/09/2011 TUBOS REUNIDOS
27/09/2011 TUBOS REUNIDOS
27/09/2011 TUBOS REUNIDOS

Tipo

COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA

Mercado

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

Titulos

2.700
2.000
4.312
9.277
4.000
3.538
1.300

Precio

1,53
1,525
1,58
1,58
1,585
1,58
1,55

Total
Euros
4.146,59
3.062,75
6.835,64
14.701,09
6.361,42
5.609,49
2.023,07



26/09/2011
26/09/2011
23/09/2011
23/09/2011
22/09/2011
22/09/2011
20/09/2011
20/09/2011
19/09/2011
19/09/2011
19/09/2011
19/09/2011
15/09/2011
15/09/2011
15/09/2011
13/09/2011
13/09/2011
12/09/2011
12/09/2011
09/09/2011
09/09/2011
08/09/2011
08/09/2011
08/09/2011
07/09/2011
07/09/2011
07/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
05/09/2011
05/09/2011
05/09/2011
05/09/2011
02/09/2011
02/09/2011
02/09/2011
02/09/2011
02/09/2011
01/09/2011
01/09/2011
30/08/2011
29/08/2011
29/08/2011
29/08/2011
29/08/2011
26/08/2011
26/08/2011
26/08/2011
26/08/2011
26/08/2011

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

3.000
5.000
19.222
1.300
1.000
10.000
4.000
1.000
1.000
1.299
2.000
1.300
2.000
6.000
5.000
1.000
1.000
1.500
1.300
500
1.500
239
261
500
500
1.000
500
500
6.376
969
1.500
500
3.500
500
500
500
500
11.281
5.000
6.948
500
35.000
500
500
250
500
100
160
43
840
500
1.457

1,545
1,54
1,56

1,5
1,6
1,59
1,65
1,635
1,7
1,68
1,67
1,66
1,78
1,77
1,74
1,65
1,64
1,64
1,63
1,75
1,7
1,75
1,74
1,73

1,735
1,73
1,71

1,735
1,71

1,7
1,69

1,765
1,75
1,73

1,725
1,85
1,81

1,8

1,795
1,79

1,855
1,85
1,76
1,76
1,74
1,73
1,71

1,785
1,76
1,74

1,735
1,71

4.651,93
7.725,02
30.070,32
1.957,90
1.606,93
15.946,72
6.622,11
1.642,03
1.707,21
2.190,85
3.353,50
2.166,47
3.574,08
10.652,75
8.727,67
1.657,08
1.647,04
2.469,29
2.127,36
880,76
2.559,54
423,9
459,8
870,76
873,26
1.737,30
860,76
873,26
10.936,46
1.654,37
2.544,50
888,26
6.145,86
870,76
868,27
930,77
910,77
20.364,18
9.003,42
12.474,47
933,27
64.924,49
885,76
885,76
440,65
870,76
175,2
289,8
79,88
1.468,15
873,26
2.500,85



25/08/2011
25/08/2011
25/08/2011
24/08/2011
24/08/2011
24/08/2011
24/08/2011
24/08/2011
23/08/2011
23/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
19/08/2011
18/08/2011
18/08/2011
18/08/2011
18/08/2011
18/08/2011
16/08/2011
16/08/2011
16/08/2011
16/08/2011
15/08/2011
12/08/2011
11/08/2011
11/08/2011
11/08/2011
11/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
09/08/2011
09/08/2011
08/08/2011
08/08/2011
08/08/2011
08/08/2011
08/08/2011
05/08/2011
05/08/2011
05/08/2011
05/08/2011
04/08/2011

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

2.500
500
1.000
2.000
500
1.000
1.309
191
1.000
1.500
500
261
539
2.461
239
59
200
700
1.300
941
800
500
1.000
500
1.000
500
1.000
500
1.000
580
420
588
700
786
7.700
2.000
1.400
1.000
5.000
1.400
2.000
4.000
1.350
8.966
4.400
9.250
34
13.282
5.718
2.000
771
1.400

1,77
1,755
1,75
1,77
1,75
1,745
1,74
1,735
1,78
1,75
1,78
1,77
1,76
1,75
1,74
1,75
1,745
1,74
1,73
1,725
1,71
1,7
1,8
1,795
1,765
1,75
1,745
1,785
1,77
1,75
1,745
1,79
1,7
1,715
1,7
1,69
1,68
1,73
1,71
1,7
1,65
1,64
1,73
1,72
1,71
1,7
1,69
1,78
1,76
1,67
1,66
1,92

4.441,36
883,27
1.757,35
3.554,02
880,76
1.752,33
2.286,45
337,02
1.787,43
2.634,74
895,76
467,63
954,42
4.322,80
421,51
107,45
354,63
1.223,89
2.257,71
1.630,23
1.374,30
855,75
1.807,48
903,27
1.772,38
880,76
1.752,34
898,26
1.777,40
1.020,79
738,63
1.058,32
1.195,84
1.354,23
13.129,29
3.393,61
2.360,99
1.737,30
8.577,28
2.389,07
3.313,40
6.582,01
2.344,45
15.466,97
7.548,56
15.771,26
61,66
23.709,16
10.094,96
3.353,50
1.285,92
2.697,92



04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
04/08/2011
03/08/2011
03/08/2011
03/08/2011
03/08/2011
03/08/2011
02/08/2011
01/08/2011
01/08/2011
01/08/2011
01/08/2011
01/08/2011
29/07/2011
28/07/2011
28/07/2011
28/07/2011
28/07/2011
27/07/2011
22/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
18/07/2011
18/07/2011
18/07/2011
15/07/2011
14/07/2011
14/07/2011
14/07/2011
13/07/2011
13/07/2011
13/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
08/07/2011

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS
TUBOS REUNIDOS

COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

1.300
2.000
2.000
1.550
1.100
1.000
5.000
10.000
3.650
1.500
14.225
2.126
4.147

8.492

500
1.000
1.000
7.825
4.000
1.143
5.000
6.000
4.100
2.000
2.000
1.100
1.100
1.650
1.500
3.500

512
3.043
1.400
1.500
1.300
4.659
1.200
1.688
1.300
1.100
1.450
3.000
1.000
1.400
8.740
2.000
1.400
1.600
9.199
1.200

500

1,91
1,9
1,89
1,88
1,84
1,82
1,8
1,795
1,755
1,96
1,935
1,93
1,92
1,91
1,98
2,06
2,035
2,03

1,985
1,98
2,025
2,01
2,005

2,04
2,03
2,03
2,02
2,01
2,045
2,01

1,93
1,92
1,94
1,92
1,915
1,945
1,99
1,97
1,96
1,995
1,98
1,97
1,99
1,96
1,94
1,93
1,99
1,98
2,08

2.492,36
3.814,71
3.794,65
2.924,54
2.032,10
1.827,54
9.028,46
18.002,17
6.427,35
2.950,61
27.602,87
4.118,69
7.987,97
8,02
16.863,31
1.035,80
2.043,13
2.038,12
15.696,07
7.965,66
2.271,89
10.156,44
12.096,56
8.246,91
4.015,23
4.095,45
2.241,67
2.241,67
3.346,48
3.027,65
7.181,09
1.034,92
6.106,76
2.711,96
2.890,44
2.531,47
8.973,59
2.306,85
3.296,51
2.596,64
2.175,49
2.852,34
6.005,49
1.987,98
2.768,11
17.443,27
3.935,02
2.725,99
3.100,84
18.359,11
2.385,06
1.045,80



08/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
07/07/2011
07/07/2011
07/07/2011
07/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
05/07/2011
05/07/2011
05/07/2011
05/07/2011
05/07/2011
04/07/2011
04/07/2011
04/07/2011
04/07/2011
01/07/2011

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

TUBOS REUNIDOS

COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA
COMPRA

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

500
500
2.000
500
500
500
1.500
250
500
1.000
2.500
500
1.000
1.500
1.000
1.000
1.000
200
2.000
1.000
1.000
1.000
451.368

2,07
2,065
2,05
2,04
2,09
2,085
2,065
2,06
2,105
2,08
2,06
2,05
2,13
2,12
2,105
2,075
2,06
2,16
2,12
2,145
2,13
2,14

Para cualquier aclaracion o informacién adicional estamos a su entera

disposicion.

Atentamente,

Jorge Gabiola

1.040,80
1.038,30
4.115,50
1.025,79
1.050,80
1.048,30
3.110,36

520,67
1.058,30
2.088,25
5.168,28
1.030,80
2.138,39
3.193,08
2.113,32
2.083,24
2.068,19

437,65
4.255,87
2.153,42
2.138,39
2.148,41



